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EU på fem minuter 
Nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, nummer 6, vecka 29, 2009  
 
Ska du åka på semester inom EU? 
Nu i semestertider är det många som väljer att åka utomlands. Om du är 
osäker på vad som gäller för din resa inom EU så kan du beställa eller ladda 
ner foldern ”Att resa i Europa 2009” via EU-bookshop. Följ länken nedan och 
läs om vilka handlingar du ska ha med dig, shopping och konsumentskydd på 
resan samt vad som gäller om du blir sjuk eller vill ha med ditt husdjur på 
semestern. I foldern hittar du även allmän turistinformation och 
telefonnummer dit du kan vända dig om något skulle gå snett.  
http://bookshop.europa.eu/eubookshop/publicationDetails.action?pubuid=1
0057345&offset=0. 
 
Även på EU:s officiella webbplats finns information för dig som planerar att 
resa inom EU. 
http://europa.eu/abc/travel/index_sv.htm. 
 
Det nya Europaparlamentet 
Den 14-16 juli samlades det nya Europaparlamentet i Strasbourg för ett första 
konstituerande sammanträde. Polske Jerzy Buzek, ledamot i EPP-gruppen i 
Europaparlamentet sedan 2004, valdes till talman. Buzek är professor i 
teknikvetenskap och var Polens premiärminister mellan 1997-2001. Han utsågs 
till årets ledamot av Europaparlamentet 2006 för sitt arbete på området 
forskning och teknik. 
 
Det nya Europaparlamentet har sju politiska grupper. En av dessa är den 
nybildade gruppen ”Europeiska konservativa och reformister” med 55 
ledamöter från bland annat brittiska Tories, polska Lag och rättvisa samt det 
tjeckiska Demokratiska medborgarpartiet. Ytterligare en ny partigrupp med 
namnet ”Frihet och demokrati i Europa” har bildats ur sin föregångare 
”Oberoende/Demokrati”. Den nya gruppen består av 30 ledamöter som 
bland annat kommer från italienska Lega Nord, finska Sannfinländarna, Dansk 
Folkeparti och United Kingdom Independence Party. Andelen ledamöter som 
är kvinnor i Europaparlamentet ökade med 4 % från förra mandatperioden till 
35 %.  
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Som ordförande för Europeiska rådet presenterade Fredrik Reinfeldt det 
svenska ordförandeskapets arbetsprogram inför det nya Europaparlamentet 
den 15 juli. Läs statsministerns tal via följande länk: 
http://www.se2009.eu/sv/moten_nyheter/2009/7/15/tillsammans_kan_vi_anta
_utmaningarna. 
 
Lämna förslag och idéer till EU-kommissionen om ungdomars rörlighet i EU! 
Det finns många möjligheter för ungdomar att studera, praktisera och jobba 
som volontär inom EU. Att tillbringa en längre tid i ett annat land innebär inte 
bara att man har möjlighet att lära sig ett nytt språk; man utvecklas även som 
person och man tar sig lättare in på arbetsmarknaden med utlandserfarenhet 
i bagaget. Trots att EU har en lång tradition av att stödja ungdomars rörlighet 
inom EU i utbildningssyfte genom olika program och initiativ, så är det få 
europeiska ungdomar som väljer att studera, praktisera eller göra 
volontärtjänst utomlands. År 2006 var det endast 0,3 % av alla unga i EU i 
åldersgruppen 16-29 år som reste utomlands med stöd från något av EU:s 
program. 
 
EU-kommissionen har nu därför initierat och offentliggjort en grönbok för att 
skapa debatt om hur man kan öka ungdomars rörlighet, samt hur man kan 
underlätta tillgodogörande av kunskap och erfarenhet som förvärvas under 
en utlandsvistelse. Grönboken heter ”Att främja ungdomars rörlighet i 
utbildningssyfte” och såväl privatpersoner som organisationer kan lämna 
förslag och idéer för att hjälpa EU-kommissionen att hitta rätt strategi. Följ 
länken nedan för att bidra med just dina synpunkter till grönboken: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/09/1096&forma
t=HTML&aged=0&language=SW&guiLanguage=en. 
 
 
 
 

Europa Direkt Halland önskar er en fortsatt trevlig sommar! 

 
Nästa nyhetsbrev utkommer i månadsskiftet juli/augusti.  
 
Om du inte vill få nästa nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, skicka ett mejl 
till nedanstående adress.  
 
För att kontakta EU-informatör Mikaela Billström, mejla till 
europadirekt@halmstad.se eller ring på 035-139571, 0703-222136.  
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